ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов

с. Старая Ладога							             02 мая 2017 года.

Повестка дня

	Подведение итогов по плану  проведения проверки справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации МО Староладожское сельское поселение муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей за 2016 год.

	Слушали:
Ермак Н.О., председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов
В соответствии с законодательством о муниципальной службе и противодействии коррупции по состоянию на 30 апреля 2016 года 7 муниципальных служащих, 1 поступающий на муниципальную службу и 1 руководитель подведомственного муниципального бюджетного учреждения предоставили сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
При сдаче сведений  проведена визуальная  проверка:
 - достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также на супруга (супругу) и несовершеннолетних детей,  представляемых муниципальными служащими;
- соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению.
Три муниципальных служащих, один поступающий на муниципальную службу и один руководитель подведомственного муниципального бюджетного учреждения предоставили сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Выполнение иной оплачиваемой работы без предварительного уведомления представителя нанимателя – нет;
По состоянию на 31 мая 2016 года проверкой установлено, что неполных или недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год,  представивших муниципальными служащими Волховского района -  не выявлено.
	Муниципальных служащих, не сдавших  сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей – не выявлено.

Комиссия решила:
1. информация рассмотрена  и  принята к сведению;
2. [bookmark: _GoBack]сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение.